
 

 

令和３年度事業収支決算 

 

 

定款第 39 条(事業報告及び決算)に基づき、 

本会の令和 3 年度事業の収支決算について、承認を求めるものである。 

 1 ．貸借対照表 

 2 ．正味財産増減計算書 

 3 ．正味財産増減計算書内訳表 

 4 ．財務諸表に対する注記と附属明細書 

 5 ．財産目録 

 6 ．収支計算書 (参考資料) 

 7 ．収支計算書総括表 (参考資料) 

 8 ．収支計算書に対する注記 (参考資料) 

 9 ．監査報告書 
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一般社団法人　日本トンネル技術協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 135,653,249 150,372,949 △ 14,719,700

          未収会費 269,000 234,000 35,000

          未収金 2,826,484 31,586,370 △ 28,759,886

          たな卸資産 1,808,730 1,858,407 △ 49,677

          前払金 1,414,133 1,505,608 △ 91,475

          仮払金 2,289,772 2,515,483 △ 225,711

          未成支出金 12,766,587 8,410,273 4,356,314

          差入保証金 14,908,000 14,128,000 780,000

        流動資産合計 171,935,955 210,611,090 △ 38,675,135

   2. 固定資産

     (1)特定資産

          退職給付引当資産 21,302,333 18,762,133 2,540,200

　　　　　50周年記念事業積立資産 5,000,000 0 5,000,000

        特定資産合計 26,302,333 18,762,133 7,540,200

     (2)その他固定資産

          什器備品 487,258 600,906 △ 113,648

          電話加入権 185,900 185,900 0

          敷金 6,934,521 6,934,521 0

　　　　　貸付金 4,000,000 0 4,000,000

        その他固定資産合計 11,607,679 7,721,327 3,886,352

        固定資産合計 37,910,012 26,483,460 11,426,552

        資産合計 209,845,967 237,094,550 △ 27,248,583

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 5,552,397 51,934,191 △ 46,381,794

          前受金 4,728,000 14,136,000 △ 9,408,000

          預り金 554,535 544,812 9,723

        流動負債合計 10,834,932 66,615,003 △ 55,780,071

   2. 固定負債

          退職給付引当金 21,302,333 18,762,133 2,540,200

        固定負債合計 21,302,333 18,762,133 2,540,200

        負債合計 32,137,265 85,377,136 △ 53,239,871

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

   2. 一般正味財産 177,708,702 151,717,414 25,991,288

        正味財産合計 177,708,702 151,717,414 25,991,288

        負債及び正味財産合計 209,845,967 237,094,550 △ 27,248,583

１.貸 借 対 照 表

令和 4 年 3 月 31 日 現在

-  30  -



一般社団法人　日本トンネル技術協会

（単位：円）

科　　　　目 当年度予算① 当年度決算② 差  異①-② 前年度決算③ 増　減②-③

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 1,800 372 1,428 2,761 △ 2,389

          受取会費

            団体会員受取会費 90,160,000 89,895,000 265,000 71,770,000 18,125,000

            個人会員受取会費 9,681,000 9,802,250 △ 121,250 9,801,000 1,250

            賛助会員受取会費 14,616,000 15,252,000 △ 636,000 11,720,000 3,532,000

          受取会費計 114,457,000 114,949,250 △ 492,250 93,291,000 21,658,250

          事業収益

            講演会等収益 3,500,000 3,106,000 394,000 2,559,000 547,000

            受託事業収益 100,000,000 87,150,800 12,849,200 114,443,029 △ 27,292,229

            図書事業収益 1,220,000 1,489,200 △ 269,200 1,107,450 381,750

          事業収益計 104,720,000 91,746,000 12,974,000 118,109,479 △ 26,363,479

          雑収益

            受取利息 2,500 1,814 686 2,485 △ 671

            雑収益 210,000 217,017 △ 7,017 1,199,016 △ 981,999

          雑収益計 212,500 218,831 △ 6,331 1,201,501 △ 982,670

        経常収益計 219,391,300 206,914,453 12,476,847 212,604,741 △ 5,690,288

     (2)経常費用

          事業費

            期首たな卸高 0 1,858,407 △ 1,858,407 1,737,162 121,245

            期末たな卸高 0 △ 1,808,730 1,808,730 △ 1,858,407 49,677

            旅費交通費 4,124,390 3,015,352 1,109,038 3,971,270 △ 955,918

            通信運搬費 347,280 361,396 △ 14,116 407,096 △ 45,700

            消耗品費 56,000 157,267 △ 101,267 55,242 102,025

            印刷製本費 20,119,800 18,888,296 1,231,504 21,079,230 △ 2,190,934

            会議費 4,154,450 3,144,068 1,010,382 2,095,370 1,048,698

            保険料 8,000 0 8,000 0 0

            諸謝金 3,731,000 7,461,110 △ 3,730,110 4,449,654 3,011,456

            租税公課 70,000 60,000 10,000 90,000 △ 30,000

            運営費 395,000 383,680 11,320 912,626 △ 528,946

            図書資料費 260,000 402,602 △ 142,602 418,045 △ 15,443

　　　　　　支払助成金 2,200,000 2,200,000 0 0 2,200,000

            委託費 77,805,000 55,891,000 21,914,000 86,086,000 △ 30,195,000

            雑費 114,000 34,250 79,750 77,296 △ 43,046

          事業費計 113,384,920 92,048,698 21,336,222 119,520,584 △ 27,471,886

            役員報酬 7,862,400 7,862,400 0 8,865,792 △ 1,003,392

            給料手当 22,347,437 22,152,408 195,029 21,947,973 204,435

            退職給付費用 1,584,960 1,585,083 △ 123 1,486,245 98,838

            福利厚生費 1,497,600 1,341,496 156,104 1,406,630 △ 65,134

            法定福利費 4,617,600 4,523,623 93,977 4,596,598 △ 72,975

            旅費交通費 103,584 35,188 68,396 41,240 △ 6,052

            通信運搬費 605,280 482,734 122,546 453,889 28,845

            什器備品減価償却費 99,000 102,282 △ 3,282 102,282 0

            消耗什器備品費 62,400 707,206 △ 644,806 229,060 478,146

            消耗品費 1,435,200 996,434 438,766 968,681 27,753

            修繕費 196,500 163,770 32,730 171,911 △ 8,141

２.正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和 3 年 4 月 1 日 から令和 4 年  3月 31日 まで
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（単位：円）

科　　　　目 当年度予算① 当年度決算② 差  異①-② 前年度決算③ 増　減②-③

            印刷製本費 405,600 124,923 280,677 46,677 78,246

            光熱水料費 393,000 417,976 △ 24,976 422,010 △ 4,034

            賃借料 9,050,790 9,053,442 △ 2,652 9,035,833 17,609

            保険料 26,208 28,207 △ 1,999 24,972 3,235

            租税公課 3,295,600 3,208,284 87,316 4,313,317 △ 1,105,033

            図書資料費 124,800 89,007 35,793 94,325 △ 5,318

            広告宣伝費 0 277,680 △ 277,680 921,989 △ 644,309

            管理諸費 1,404,000 1,400,603 3,397 1,397,243 3,360

            雑費 287,040 242,799 44,241 282,563 △ 39,764

          間接管理費計 55,398,999 54,795,545 603,454 56,809,230 △ 2,013,685

          事業費合計 168,783,919 146,844,243 21,939,676 176,329,814 △ 29,485,571

          管理費

            役員報酬 4,737,600 4,737,600 0 5,342,208 △ 604,608

            給料手当 13,465,763 13,348,247 117,516 13,225,061 123,186

            退職給付費用 955,040 955,117 △ 77 895,555 59,562

            福利厚生費 902,400 808,339 94,061 847,584 △ 39,245

            法定福利費 2,782,400 2,725,772 56,628 2,769,743 △ 43,971

            会議費 2,866,000 1,018,051 1,847,949 500,062 517,989

            渉外費 2,050,000 1,448,134 601,866 1,113,100 335,034

            旅費交通費 266,416 92,026 174,390 54,410 37,616

            通信運搬費 700,640 578,025 122,615 568,135 9,890

            什器備品減価償却費 11,000 11,365 △ 365 11,365 0

            消耗什器備品費 37,600 426,136 △ 388,536 138,024 288,112

            消耗品費 864,800 609,158 255,642 588,103 21,055

            修繕費 103,500 86,260 17,240 90,549 △ 4,289

            印刷製本費 662,400 458,077 204,323 441,723 16,354

            光熱水料費 207,000 220,155 △ 13,155 222,281 △ 2,126

            賃借料 4,767,210 4,768,608 △ 1,398 4,759,333 9,275

            保険料 15,792 16,997 △ 1,205 15,048 1,949

            租税公課 519,400 413,846 105,554 658,180 △ 244,334

            図書資料費 75,200 53,632 21,568 56,835 △ 3,203

            広告宣伝費 2,580,000 286,120 2,293,880 621,558 △ 335,438

            管理諸費 846,000 843,953 2,047 841,929 2,024

            会費等貸倒償却 100,000 27,000 73,000 0 27,000

            雑費 172,960 146,303 26,657 170,261 △ 23,958

          管理費計 39,689,121 34,078,921 5,610,200 33,931,047 147,874

        経常費用計 208,473,040 180,923,164 27,549,876 210,260,861 △ 29,337,697

          評価損益等調整前当期経常増減額 10,918,260 25,991,289 △ 15,073,029 2,343,880 23,647,409

          当期経常増減額 10,918,260 25,991,289 △ 15,073,029 2,343,880 23,647,409

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

　　　　　　什器備品除却損 0 1 △ 1 0 1

        経常外費用計 0 1 △ 1 0 1

          当期経常外増減額 0 △ 1 1 0 △ 1

          税引前当期一般正味財産増減額 10,918,260 25,991,288 △ 15,073,028 2,343,880 23,647,408

          当期一般正味財産増減額 10,918,260 25,991,288 △ 15,073,028 2,343,880 23,647,408

          一般正味財産期首残高 151,717,414 151,717,414 0 149,373,534 2,343,880

          一般正味財産期末残高 162,635,674 177,708,702 △ 15,073,028 151,717,414 25,991,288

Ⅱ  正味財産期末残高 162,635,674 177,708,702 △ 15,073,028 151,717,414 25,991,288
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前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

18,762,133 2,540,200 0 21,302,333

0 5,000,000 5,000,000

18,762,133 7,540,200 0 26,302,333

（単位：円）

当期末残高
（うち指定正
味財産からの

充当額）

（うち一般正
味財産からの

充当額）

（うち負債に
対応する額）

21,302,333 0 0 (21,302,333)

5,000,000 0 (5,000,000) 0

26,302,333 0 (5,000,000) (21,302,333)

（単位：円）

当期末残高
（うち指定正
味財産からの

充当額）

（うち一般正
味財産からの

充当額）

（うち負債に
対応する額）

4,000,000 0 (4,000,000) 0

4,000,000 0 (4,000,000) 0

取得価額
減価償却累計

額
当期末残高

3,162,495 2,675,237 487,258

科　目

その他固定資産

  貸　付　金

４．その他固定資産の財源等の内訳
　その他固定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

合　　計

一般社団法人　日本トンネル技術協会

４．財務諸表に対する注記

　　　　　退職給付引当金は、役員については期末退職金の要支給見込額に相当する金額を、

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

　什　器　備　品

合　　計

　特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科　目

　　　　　什器備品の減価償却は、定額法によっている。

　　(３)　引当金の計上基準

　　　　　職員については期末退職金の要支給額に相当する額を計上している。

　　(４)　消費税等の会計処理
　　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

１．重要な会計方針

　公益法人会計基準(平成２０年４月１１日　平成２１年１０月１６日改正)を採用している。　　

　　(１)　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　棚卸の評価基準は原価法で、評価方法は先入先出法によっている。

　　(２)　固定資産の減価償却の方法

  50周年記念事業積立資産（特）

合　　計

３．特定資産の財源等の内訳

２．特定資産の増減額及びその残高
　特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

  退職給付引当資産（特）

科　目

  50周年記念事業積立資産（特）

特定資産

  退職給付引当資産（特）

特定資産
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区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

特定資産 18,762,133 2,540,200 0 21,302,333

0 5,000,000 0 5,000,000

18,762,133 7,540,200 0 26,302,333

その他固定資産 600,906 0 113,648 487,258

185,900 0 0 185,900

6,934,521 0 0 6,934,521

0 4,000,000 0 4,000,000

7,721,327 4,000,000 113,648 11,607,679

目的使用 その他

18,762,133 2,540,200 0 0 21,302,333退職給付引当金

２．引当金の明細

（単位：円）

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

その他固定資産計

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

資産の種類

退職給付引当資産（特）

特定資産計

什器備品

電話加入権

敷金

 定期預金　(みずほ/築地)

貸付金

 定期預金　(三井住友/築地)

50周年記念事業積立資産（特）

一般社団法人　日本トンネル技術協会
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一般社団法人　日本トンネル技術協会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 手元金庫保管 運転資金として 1,306,488

当座預金 ゆうちょ銀行 運転資金として 2,552,619

普通預金 みずほ銀行 築地支店 運転資金として 116,046,560

三井住友銀行 築地支店 運転資金として 8,747,582

定期預金 三井住友銀行 築地支店 運転資金として 7,000,000

現金・預金計 135,653,249

未収会費 個人会員会費　47名分 269,000

未収会費計 269,000

未収金 受託研究事業　1件 2,785,200

図書販売事業  6件 41,284

未収金計 2,826,484

たな卸資産 書籍　1,890冊 図書販売事業の在庫である。 1,808,730

前払金 職員 従事する職員６ケ月分通勤費である。 653,550

公益社団法人土木学会他 令和４年度年会費である。 438,600

㈱テクスプレス 令和４年度ＨＰｻｰﾊﾞｰ運営管理費である。 132,000

京橋郵便局 令和４年度受託業務契約用収入印紙である。 20,000

ＩＴＡ 令和４年度ITA年会費である。 169,983

前払金計 1,414,133

仮払金 ＩＴＡ 令和４年度ITA会友会費19社分立替払である。 2,289,772

仮払金計 2,289,772

未成支出金 受託研究事業　5件 令和４年度に受託業務完了の経費である。 12,766,587

差入保証金 受託研究事業　4件 令和４年度に受託業務完了の保証金である。 14,908,000

171,935,955

（固定資産）

特定資産

退職給付引当資産
みずほ銀行 築地支店
定期預金　NO.6145300

役職員の退職給付引当金を資産として管理して
いる。

21,302,333

50周年記念事業積
立資産

三井住友銀行 築地支店
定期預金　NO.53451561

令和7年度に実施する50周年記念事業費用を積
立資産管理している。

5,000,000

特定資産計 26,302,333

その他固定資産

什器備品 事務所付帯設備他 法人共用財産 487,258

電話加入権 電話３本設備費 法人共用財産 185,900

敷金 事務所借室敷金 法人共用財産 6,934,521

貸付金 貸付金　1件 職員に対する貸付金(退職金相殺)である。 4,000,000

その他固定資産計 11,607,679

37,910,012

209,845,967　　資産合計

固定資産合計

５．財　産　目　録
令和 4 年 3 月 31 日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額貸　借　対　照　表　科　目

（流動負債）

未払金 受託研究事業　3件 4,378,379

図書販売事業　1件 2,618

法人会計　　　3件 1,171,400

未払金計 5,552,397

前受金 受取会費 令和４年度団体会員受取会費　1社分 90,000

令和４年度個人会員受取会費　765名分 4,638,000

前受金計 4,728,000

預り金 ３月分源泉税　97名分 238,979

３月分市町村民税　7名分 205,100

令和３年度雇用保険料　6名分 110,456

預り金計 554,535

10,834,932

（固定負債）

退職給付引当金 役職員の退職給付金の引当金である。 21,302,333

21,302,333

32,137,265

177,708,702　　正味財産

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計

-  38  -



一般社団法人　日本トンネル技術協会
[ 参 考 資 料 ]

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部

   1. 事業活動収入

      ①特定資産運用収入

          特定資産利息収入 1,800 372 1,428

      ②会費収入

          団体会員会費収入 90,160,000 89,895,000 265,000

          個人会員会費収入 9,681,000 9,802,250 △ 121,250

          賛助会員会費収入 14,616,000 15,252,000 △ 636,000

        会費収入計 114,457,000 114,949,250 △ 492,250

      ③事業収入

          講演会等収入 3,500,000 3,106,000 394,000

          受託事業収入 100,000,000 87,150,800 12,849,200

          図書事業収入 1,220,000 1,489,200 △ 269,200

        事業収入計 104,720,000 91,746,000 12,974,000

      ④雑収入

          受取利息収入 2,500 1,814 686

          雑収入 210,000 217,017 △ 7,017

        雑収入計 212,500 218,831 △ 6,331

      事業活動収入計 219,391,300 206,914,453 12,476,847

   2. 事業活動支出

      ①事業費支出

          旅費交通費支出 4,124,390 3,015,352 1,109,038

          通信運搬費支出 347,280 361,396 △ 14,116

          消耗品費支出 56,000 157,267 △ 101,267

          印刷製本費支出 20,119,800 18,888,296 1,231,504

          会議費支出 4,154,450 3,144,068 1,010,382

          保険料支出 8,000 0 8,000

          諸謝金支出 3,731,000 7,461,110 △ 3,730,110

          租税公課支出 70,000 60,000 10,000

          運営費支出 395,000 383,680 11,320

          図書資料費支出 260,000 402,602 △ 142,602

          支払助成金支出 2,200,000 2,200,000 0

          委託費支出 77,805,000 55,891,000 21,914,000

          間接管理費支出 53,715,039 53,108,180 606,859

          雑支出 114,000 34,250 79,750

        事業費支出計 167,099,959 145,107,201 21,992,758

      ②管理費支出

          役員報酬支出 4,737,600 4,737,600 0

          給料手当支出 13,465,763 13,348,247 117,516

          退職給付支出 0 0 0

          福利厚生費支出 902,400 808,339 94,061

          法定福利費支出 2,782,400 2,725,772 56,628

          会議費支出 2,866,000 1,018,051 1,847,949

          渉外費支出 2,050,000 1,448,134 601,866

          旅費交通費支出 266,416 92,026 174,390

          通信運搬費支出 700,640 578,025 122,615

６．収 支 計 算 書

令和 3年  4月  1日 から令和 4年  3月 31日 まで
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（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

          消耗什器備品費支出 37,600 426,136 △ 388,536

          消耗品費支出 864,800 609,158 255,642

          修繕費支出 103,500 86,260 17,240

          印刷製本費支出 662,400 458,077 204,323

          光熱水料費支出 207,000 220,155 △ 13,155

          賃借料支出 4,767,210 4,768,608 △ 1,398

          保険料支出 15,792 16,997 △ 1,205

          租税公課支出 519,400 413,846 105,554

          図書資料費支出 75,200 53,632 21,568

          広告宣伝費支出 2,580,000 286,120 2,293,880

          管理諸費支出 846,000 843,953 2,047

          会費等貸倒償却 100,000 27,000 73,000

          雑支出 172,960 146,303 26,657

        管理費支出計 38,723,081 33,112,439 5,610,642

      事業活動支出計 205,823,040 178,219,640 27,603,400

        事業活動収支差額 13,568,260 28,694,813 △ 15,126,553

Ⅱ  投資活動収支の部

   1. 投資活動収入

        特定資産取崩収入

          退職給付引当資産取崩収入 0 0 0

      投資活動収入計 0 0 0

   2. 投資活動支出

        特定資産取得支出

          退職給付引当資産取得支出 2,540,000 2,540,200 △ 200

　　　　　５０周年記念事業積立支出 0 5,000,000 △ 5,000,000

        固定資産取得支出

　　　　　貸付金支出 0 4,000,000 △ 4,000,000

      投資活動支出計 2,540,000 11,540,200 △ 9,000,200

        投資活動収支差額 △ 2,540,000 △ 11,540,200 9,000,200

Ⅲ  財務活動収支の部

   1. 財務活動収入

      財務活動収入計 0 0 0

   2. 財務活動支出

      財務活動支出計 0 0 0

        財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出

        当期収支差額 11,028,260 17,154,613 △ 6,126,353

        前期繰越収支差額 142,137,680 142,137,680 0

        次期繰越収支差額 153,165,940 159,292,293 △ 6,126,353
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[ 参 考 資 料 ]

　資金の範囲は、現金・預金・未収会費・未収金・前払金・仮払金・

前期末残高 当期末残高

1,804,848 1,306,488

5,013,963 2,552,619

131,554,138 124,794,142

12,000,000 7,000,000

234,000 269,000

31,586,370 2,826,484

1,505,608 1,414,133

2,515,483 2,289,772

8,410,273 12,766,587

14,128,000 14,908,000

208,752,683 170,127,225

51,934,191 5,552,397

14,136,000 4,728,000

544,812 554,535

66,615,003 10,834,932

142,137,680 159,292,293

預り金

合　　計

次期繰越収支差額

仮払金

未成支出金

差入保証金

合　　計

未払金

前受金

　未成支出金・差入保証金・未払金・前受金・預り金を含めている。

前払金

一般社団法人　日本トンネル技術協会

　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

現金

当座預金

普通預金

未収会費

未収金

８．収支計算書に対する注記

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

１．資金の範囲

定期預金
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９. 監 査 報 告 書 

 

令和４年４月２０日 

一般社団法人 日本トンネル技術協会 

 会 長   菊 川  滋 殿 

 

一般社団法人日本トンネル技術協会 

監  事   並 川 賢 治 

監  事   後 藤 良 平 

監  事   森 藤 眞 治 

 

私たち監事は、令和３年４月１日から令和４年３月３１日までの令和３年度にお

ける会計及び業務の監査を行いました。その結果について、下記のとおり報告致し

ます。 

 

記 

 

１ 監査方法の概要 

(１) 会計監査については、会計帳簿及び関係書類の閲覧等必要と思われる監査手

続を用いて、計算書類の正確性を検討しました。 

(２) 業務監査については、理事会に出席し、理事からの業務の報告を聴取し、関

係書類の閲覧など必要と思われる監査手続を用いて、業務執行の妥当性を検討

しました。 

 

２ 監査の結果 

(１) 貸借対照表、正味財産増減計算書、貸借対照表及び正味財産増減計算書の附

属明細書は、会計帳簿の金額と一致し、法人の収支状況及び財政状態を正しく

示しているものと認めます。 

(２) 事業報告の内容は、真実であると認めます。 

(３) 理事の職務執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大

な事実はないと認めます。 

以 上 
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